



Nyomtatott és online sajtó

Kövér László: nemzetpolitikai értelemben az elmúlt tizenöt év volt a legeredményesebb időszak

2025. szeptember 18. - MTI, Magyar Nemzet, Magyar Hírlap, Demokrata, Vasárnap.hu, Hír TV, Körkép.sk

Nemzetpolitikai értelemben a Trianon óta eltelt 105 évben az elmúlt tizenöt év volt a legszerencsésebb és legeredményesebb időszak, mert a magyarországi társadalom többségének szolidaritására építő nemzeti kormány lelki erőt és anyagi támogatást egyaránt tudott adni a külhoni magyarságnak a megmaradásért vívott demokratikus küzdelemben - emelte ki az Országgyűlés elnöke csütörtök este Bécsben. Kövér László a bécsi Kaláka Club (Ausztriai Magyarok Gazdasági Érdekközössége) fennállásának 41. évfordulója alkalmából rendezett konferencián mondott beszédében hangsúlyozta, az elmúlt 15 év másik politikai hozadéka az, hogy "mi magyarok végleg megbizonyosodhattunk arról, hogy a nemzeti identitásért és a szülőföld otthonosságának megőrzéséért folytatott harcunkban nem vagyunk egyedül". Ez a harc nem pusztán magyar ügy, még csak nem is pusztán az Európai Unióban nemzeti kisebbségi sorban élő több mint negyvenmillió európai ember ügye - mondta. Nacsa Lőrinc, a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkára arról beszélt, hogy a kisebbségi lét számos kihívással jár, ami nem könnyű feladat, ugyanakkor ez a kihívás újabb és újabb lehetőségeket is tartogat. A kisebbségi lét egyben lehetőség is, mert közösséget formál, összekovácsol és megerősít - mondta, hozzátéve, hogy ha egy közösség tagjai vagyunk, akkor már nem kell egyedül szembenéznünk a nehézségekkel, így magyarságunk megőrzése sem egyéni, hanem közös feladat.

„Így közlekedünk mi” - alkotópályázat az Európai Mobilitási Hét alkalmából

2025. szeptember 18. – Ma7.sk, Felvidék.ma, Pannon RTV

Európa legnagyobb közlekedéssel összefüggő környezetvédelmi kampányához csatlakozva az Építési és Közlekedési Minisztérium, az Energiaügyi Minisztérium, a Belügyminisztérium és a Miniszterelnökség „Így közlekedünk mi” címmel rajz-, fotó- és kreatív pályázatot hirdet. A 2025. évi Európai Mobilitási Hét alkalmából meghirdetett pályázat célja, hogy a résztvevők képzőművészeti eszközökkel bemutassák, mit jelent számukra a biztonságos és klímabarát közlekedés. Olyan alkotásokat várunk, amelyekben a gyerekek és felnőttek saját élményeik alapján jelenítik meg hétköznapi közlekedési szokásaikat, vagy jövőbelátó ötleteiken keresztül mutatják be, hogyan képzelik el az elkövetkezendő korok közlekedését, ahol a környezet védelme és a biztonság kéz a kézben jár. A pályázat védnökei Nagy Bálint közlekedésért felelős államtitkár, Dr. Maruzsa Zoltán köznevelési államtitkár, Dr. Raisz Anikó környezetügyért felelős államtitkár, és Nacsa Lőrinc nemzetpolitikáért felelős államtitkár. Az alkotásokon keresztül a pályázók bemutatathatják, hogy hogyan közlekedünk nap mint nap, hogyan közlekedhetünk úgy, hogy közben vigyázunk a környezetünkre és egymásra, illetve miért



fontos, hogy biztonságosan, felelősségteljesen és környezetkímélő módon jussunk el az iskolába, munkába.



„Nemzetbiztonsági aggályok”: újabb romániai magyar beruházást hiúsítana meg a volt román energiaügyi miniszter

2025. szeptember 18. – Krónika, maszol.ro

Miután az akadékoskodása miatt egyelőre kútba esett az E.On romániai érdekeltségeinek a magyar MVM általi átvétele, Sebastian Burduja volt energiaügyi miniszter most azt akadályozná meg, hogy a Napolact tejfeldolgozó a magyar Bonafarm tulajdonába kerüljön. A jelenleg Ilie Bolojan miniszterelnök tanácsadójaként tevékenykedő Burduja állítása szerint a Napolact eladása – amelynek Kolozsváron és Marosvásárhelyen van gyára, amelyekben mintegy 400 alkalmazottat foglalkoztat – nemzetbiztonsági aggályokat vet fel, mivel Csányi Sándor, Orbán Viktor magyar miniszterelnök közeli munkatársa teljes ellenőrzést gyakorol a Bonafarm felett. Burduja szakértői jelentést, az Román Hírszerző Szolgálat (SRI), a Külföldi Hírszerző Szolgálat (SIE) véleményét, valamint a Külföldi Közvetlen Befektetések Vizsgálati Bizottságának (CEISD) elemzését kérte az eladásról.

Kezdődhet a sótelenítő berendezések beszerelése, hamarosan iható lesz a víz az érintett Maros megyei településeken

2025. szeptember 18. – Krónika, maszol.ro, szekelyhon.ro

Ötven napon belül iható lesz a vezetékes víz a parajdi bányakatasztrófa nyomán vízellátási gondokkal küzdő Maros megyei településeken, miután az illetékesek csütörtökön elkezdik a sótelenítő berendezések beszerelését – közölte a román vízügyi hatóság. A tájékoztatás szerint a dicsőszentmártoni polgármesteri hivatal már csütörtökön elrendeli a munkálatok elkezdését a Maros megyei kisváros víztisztító állomásánál. A beszerelési munkálatok 50 napig tartanak, ezek befejeztével a térségben ismét iható lesz a vezetékes víz – írta Facebook-bejegyzésében a vízügyi hatóság. A közlemény szerint a napokban a Maros megyei önkormányzat is elrendeli a munkálatok megkezdését Küküllőszéplak és Gyulakuta víztisztító állomásainál, ahol szintén sótelenítő berendezéseket szerelnek fel a Kis-Küküllőn érkező sós víz ihatóvá tételéhez.

YouthFest, ahol a szilágysági magyar fiatalok egymásra találhatnak

2025. szeptember 18. – Krónika

A fiatalok szórakozásán túl a közösségépítésre, párbeszédre és identitáserősítésre is lehetőséget teremt a Szilágy Megyei Ifjúsági Egyeztető Tanács (SzIT) által szeptember 19–21. között szervezendő YouthFest, a megye magyar ifjúsági könnyűzenei fesztiválja. Katona Ibolya, a SzIT elnöke a zilahi rendezvény céljáról, újdonságairól és jövőképéről beszélt a Krónikának. A YouthFest különlegessége minden évben a fiatalos lendületben és a közösségi élményben rejlik, ugyanakkor az idei, szeptember 19–21. közötti kiadás új színekkel gazdagítja Szilágy megye magyar ifjúsági könnyűzenei fesztiválját. „Az újdonság a programokban rejlik tulajdonképpen.



Igyekeztünk izgalmas, a fiatalok számára vonzó eseményekkel készülni – például lehetőség nyílik egzotikus állatok simogatására, és szervezünk FIFA-bajnokságot is, ami a középiskolás korosztály körében rendkívül népszerű lehet” – mondta a Krónika érdeklődésére Katona Ibolya, a szervező Szilágy Megyei Ifjúsági Egyeztető Tanács (SzIT) elnöke.

Kulturális programmal, konferenciával emlékeznek a 400 éve született Apáczai Csere Jánosra szülőfalujában

2025. szeptember 18. – MTI, Krónika, szekelyhon.ro

Háromnapos konferenciával és kulturális programmal emlékeznek szeptember 26. és 28. között a 400 éve született Apáczai Csere Jánosra szülőfalujában, a Brassó megyei Apácán. A rendezvény célja, hogy méltó módon emlékezzenek meg a tudós-pedagógus életéről, munkásságáról és szellemi örökségéről születésének 400. évfordulója alkalmából – közölték az MTI-vel a szervezők. A három nap során tudományos előadások hangzanak el Apáczai életéről és munkásságáról, kerekasztal-beszélgetések, kulturális és közösségi programok zajlanak. A program keretében a tudós nevét viselő intézmények is bemutatkoznak. A rendezvény szeptember 26-án, pénteken este kulturális programmal kezdődik a helyi művelődési házban. A házigazda Simonné Nagy Ilona evangélikus lelkész köszöntője és Aáry-Tamás Lajos oktatási biztos, a rendezvény fővédnöke nyitóbeszéde után a többi között a helyi Apáczai Csere János iskola diákjai lépnek fel.

Miruță teljes háborúban áll a Salrom vezetőségével

2025. szeptember 18. – maszol.ro

Egyáltalán nincs párbeszéd, ez egy teljes háború – ismertette Radu Miruță a Salrom országos sóipari társaság vezetőségével való viszonyát. A gazdasági miniszter az Euronewsnek adott interjújában kifejtette: ő is szeretné gyorsan megoldani a helyzetet, de tőle független akadályok hátráltatják a felelősségre vonást. Emlékeztetett arra, hogy a parajdi sóbányakatasztrófa nyomán miniszteri rendeletben kezdeményezte az állami vállalat vezetőtanácsának leváltását. Csakhogy azt nem ültették gyakorlatba, így – mint azt már írtuk – kénytelen volt pert indítani a Salrom vezetősége ellen. Egész pontosan az történt, hogy nem ült össze a részvényesi közgyűlés, hogy megállapítsa a vállalatot ért veszteséget, amely nyomán automatikusan menesztették volna az igazgatótanácsi tagokat.

Kolcsár Károly: A medve élete nem lehet fontosabb az emberénél

2025. szeptember 18. – maszol.ro

Egyre gyakoribbak a medvetámadások, a következményeik pedig drámaiak – hívta fel a figyelmet Kolcsár Károly, az RMDSZ Maros megyei parlamenti képviselője annak apropóján, hogy hamarosan közvitára bocsátják a nagyragadozókra vonatkozó jogszabály módosítási javaslatait. Mint hangsúlyozta, elfogadhatatlan, hogy szülők, gyermekek, gazdák vagy egyszerű járókelők féljenek elhagyni otthonaikat, amint azt a legutóbbi, Görgényhódákon történt támadás is bizonyítja, ahol egy gazdát sebesített meg súlyosan a vadállat. „Az állam első számú feladata a polgárok biztonságának garantálása. Maros megyében újabb tragikus eset történt:



egy ember esett áldozatul, miközben a földjén dolgozott. Ma valós veszélyt jelent, hogy medvével találkozunk az utcán, a települések központjában, üdülőhelyeken vagy akár a saját udvarunkon” – emelte ki Kolcsár az Agerpres beszámolója szerint.

Századik születésnapját ünnepli Boér Imre úzvölgyi veterán

2025. szeptember 18. – szekelyhon.ro

Pontosan száz éve, 1925. szeptember 18-án született Magyarhermányban Boér Imre nyugalmazott tanár, az úzvölgyi csata veterán harcosa. Születésnapja alkalmából Tamás Sándor, Kovászna Megye Tanácsának elnöke és Benedek-Huszár János polgármester is köszöntötte a Baróton élő úzvölgyi veteránt. „Tanár úr, városunk díszpolgára ma kereken száz esztendő, egyúttal közigazgatási egységünk legidősebbje. A megbecsülés és hála jeleivel köszöntöttük ma gyermekei körében, jó egészséget, napsütötte életet kívánva” – fogalmazott bejegyzésében a városvezető. 1943-ban sorozták be, és 1944-ben, nem egészen 19 évesen indult útnak Úzvölgye felé; csaknem négy évet töltött orosz fogságban. Boér Imre ma Barót város díszpolgára, 2020-ban a Magyar Érdemrend Lovagkeresztjével is kitüntették.



Zselízi–ipolysági választókörzet – szeptember 22-én születhet döntés

2025. szeptember 18. – ma7.sk, felvidek.ma

Amint arról korábban már beszámoltunk, 2025. szeptember 10-én az ipolysági városháza dísztermében lévai járási településvezetők tanácskoztak. Kezdeményezésük a Lévai járás vidéki lakosainak egyenjogú képviselétét célozza, így két önálló választási körzetet javasolnak a térségben. "Mi, a közvetlen választásokon a városok és községek törvényes képviselőiként megválasztott önkormányzati tisztviselők, támogatjuk azt a kezdeményezést, kérelmet, hogy a honti és alsó-garammenti régió lakosai számára legyen kialakítva egy önálló választókörzet. Az összes érintett település valamennyi polgármestere írásban fejezte ki azon akaratát, hogy szeretnének egy önálló választókerülethez tartozni” – adták hírül. Úgy vélik, a Lévai járás gazdasági és szociális fejlesztési tervének elemzése alapján egyértelmű, hogy az Ipoly és a Garam folyók által közre zárt leszakadó régióknak nincs biztosítva az arányos és egyenjogú képviselete.

Bővül a Rozsnyói Református Iskolaközpont

2025. szeptember 18. – ma7.sk

Ünnepélyes keretek között letették a Rozsnyói Református Iskolaközpont épületbővítésének alapkövét csütörtökön. A Magyarország kormányának támogatásával megvalósuló bővítésre azért van szükség, mert szűkös lett az épület, több gyermek van, mint amennyien elférnek. Géresi Róbert, a Szlovákiai Református Keresztyén Egyház püspöke úgy fogalmazott, ahogy Jézus a hegyi beszédben az építésről, a kősziklára épülő alapokról beszél, úgy Rozsnyón is építkezésbe fognak. Hálával, örömmel és reménységgel a szívükben látnak neki az alapozásnak és az építésnek, s néznek szembe a nehézségekkel. Kiemelte, ez az igeszakasz elsősorban nem a falakról szól, hanem a lélekről Egy magyar egyházi intézménynek itt, a Felvidéken komoly



felelőssége van, hogy a szívek, a lelkek, a fiatalok élete sziklára épüljön, arra az értékrendre, arra a hitre, ami bennünket megőriz és megtart” – húzta alá Géresi Róbert hozzátéve, ő ezt ugyanolyan fontosnak tarja, mint magukat a falakat.

Mindenkinek kutya kötelessége beállni a felvidéki magyar politika mögé! – Interjú Balogh Csaba nagykövettel

2025. szeptember 18. – ma7.sk

Ahogy a Magyar Szövetségben korszakváltásra volt szükség, úgy a Csemadoknál is elvárt lenne a korszakváltás, és a politikától való távolságtartást is érdemes lenne átgondolni – véli dr. Balogh Csaba, Magyarország szlovákiai nagykövete, aki lapunknak nyilatkozva elmondta azt is, kit hív fel Csemadok-ügyekben. De nem csupán a felvidéki magyar közélet helyzetéről mondott véleményt, hanem a magyar–szlovák viszonyról is az orosz–ukrán háború árnyékában. Az elmúlt hetek egyik meghatározó témája volt a Barátság kőolajvezetékét ért ukrán támadás, amely miatt mindkét ország felemelte a hangját. A hangsúlybeli különbségek azonban érezhetőek voltak, hiszen míg Magyarország konkrét lépéseket is tett, és kitiltotta a parancsot kiadó katonai vezetőt a schengeni övezetből, addig Szlovákia jóval mérsékeltebben reagált, sőt Robert Fico az ukrán elnökkel való ungvári találkozásán úgy fogalmazott, Szlovákia szeretne kimaradni az energiabiztonságot érintő játékokból. Magyarország szlovákiai nagykövete, Balogh Csaba úgy véli, ez a különbség teljesen érthető, hiszen a magyar–ukrán kapcsolatoknak az eszkalációja nem most kezdődött, hanem a kárpátaljai magyarság jogainak a megnyirbálásával. Így ez már egy mély, hosszú évek óta érlelődő konfliktus, és bár a magyar kormányzat megpróbál kommunikálni az ukrán féllel, de ezt nem sok eredménnyel teszi.

A közösségért és a kultúráért – új irányok a Komáromi Regionális Művelődési Központban

2025. szeptember 18. – felvidek.ma

Augusztus 1-jétől a mások mellett pedagógusként, költőként és slammerként is ismert Laboda Róbert tölti be a Komáromi Regionális Művelődési Központ igazgatói tisztségét. Az új intézményvezetővel többek között arról beszélgettünk, milyen érzésekkel vágott bele a feladatba, hogyan kívánja továbbvinni a fiatalok tehetséggondozásának szellemiségét, és miként képzei el a központ együttműködését a helyi kulturális szereplőkkel. „Mindenképpen kihívásként élt meg az új feladatot. Nem azért álltam színpadra korábban sem, hogy elbújjak, és most sem azért kezdek új fejezetbe az életemben, hogy valamit félgőzzel vagy átlagosan csináljak. Azért vállaltam ezt a munkát, mert a kultúrához kapcsolódik: a kultúrát és a népművelést szolgálja. Aki egy kicsit is ismer, tudja, hogy a népművelés és a kultúra szinte minden szegmensét érintettem már az életemben – ezt nagyképűség nélkül mondom –, és szerettem volna mindezt egy intézmény keretei között kamatoztatni. Magyarán szólva ezzel foglalkoztam az elmúlt 15–20 évben is, csak intézményi háttér nélkül.”





Regisztrációs kampány a vajdasági magyaroknak a magyarországi választásokra

2025. szeptember 18. - Vajma.info

A Vajdasági Magyar Szövetség (VMSZ) és a CMH irodarendszer kampányt indított, hogy minél több vajdasági magyar élhessen a magyarországi országgyűlési választásokon biztosított levélszavazás lehetőségével. A Magyarországon lakcímmel nem rendelkező magyar állampolgárok csak akkor voksolhatnak, ha szerepelnek a Nemzeti Választási Iroda központi névjegyzékében, ami előzetes regisztrációhoz kötött. Sokan már feliratkoztak, de akadnak, akik még nem regisztráltak, illetve olyanok is, akiknek adatait törölték – például mert korábban nem éltek a választójogukkal, vagy az utolsó szavazásuk óta több mint tíz év telt el. Azoknak is frissíteniük kell az adataikat, akik időközben elérhetőséget vagy személyes adatot változtattak, különben nem tudnak élni választójogukkal. A szükséges űrlap segítségével új regisztráció, adatváltozás bejelentése vagy a meglévő regisztráció meghosszabbítása is elintézhető, hogy minden érintett időben szerepeljen a névjegyzékben.

Kovács Elvira: Most a stabilitás a legfontosabb, nem az előrehozott választás

2025. szeptember 18. - Vajma.info

Az ország intézményeinek működéséhez elsősorban stabilitásra van szükség – hangsúlyozta Kovács Elvira, a köztársasági parlament alelnöke és az Európai Integrációs Bizottság elnöke az Újvidéki Rádió Politér című műsorában. Elmondása szerint Szerbiában bármikor kiírhatók választások, de jelenleg nem látja időszerűnek azok megtartását. „A legvalószínűbbnek a 2026 végi, decemberi időpont tűnik, de az sem lenne meglepő, ha korábban kerülne rá sor. Most azonban senkinek sem lenne érdeke, hogy választásokat tartsunk, hiszen így is sok értékes időt veszítettünk” – fogalmazott. Hozzátette, hogy az államfő korábbi népszavazási javaslata sem kapott támogatást, és bár az új kormány megalakulása után ismét felerősödtek az előrehozott választásokat sürgető hangok – főként egyetemi körökből –, ezek célja továbbra sem egyértelmű. Kovács kiemelte, hogy a Vajdasági Magyar Szövetség folyamatosan építi pártstruktúráját, és mindig készen áll az önálló, kisebbségi listás indulásra, ha bármikor választásra kerülne sor.

Megjelent az Interreg VI-A IPA Magyarország–Szerbia Program 2. pályázati felhívása

2025. szeptember 18. - Pannon RTV

A pályázat jelentős európai uniós társfinanszírozási lehetőségeket nyit meg a non-profit szervezetek számára a magyar–szerb határvidéken. A következő hetekben a pályázati felhívás részleteit ismertető, a potenciális pályázók eligazítását, tájékoztatását célzó Információs napok időpontjai is megjelennek. Ezekben a rendezvényeken személyesen is találkozhatnak a Program közös titkárságának kollégáival. Ebből az alkalomból egy további sajtóközleményt is közzétesznek majd.



Matula bácsi bölcsességei Zentán - a példaképek erejéről szólt az MCC beszélgetése

2025. szeptember 18. - Pannon RTV

Fekete István 1957-ben íródott Tüskevárának mindenki által kedvelt Matula bácsijának segítségével mutatták be a Mathias Corvinus Collegium munkatársai Zentán a példaképek erejét. A kis zsinagógában megszervezett interaktív beszélgetésen rámutattak a napjainkban felmerülő erkölcsi, társadalmi és oktatással összefüggő kérdésben is útmutatóként szolgálhat a Kis-Balaton képzeletbeli gondnokának egyszerű bölcsessége. A példaképek hatása vitathatatlanul kulcsfontosságú a fiatalok világnézetét, értékrendjét és viselkedését meghatározó tényezők közül. Közvetett módon pedig a társadalom formálásában is fontos szerepet töltenek be. A beszélgetés során a szakértők Fekete István ismert regénye, a Tüskevár Matulájának karakterét vették górcső alá, rámutatva egyszerű, mégis időtálló tanításaira.



A nyelvi ombudsman jelenleg nem támogatja a nyelvi járőrök ötletét

2025. szeptember 18. - Kárpátalja

Olena Ivanovszjka kijelentette, jelenleg nem támogatja az elképzelést, hogy hozzanak létre nyelvi járőröket Ukrajnában – jelentette az Élet (Життя), az Ukrajinszka Pravda magazinja a nyelvi ombudsmannak a Hlavkom számára adott interjújára hivatkozva szeptember 15-én. Ivanovszjka elmondta, hogy a közelmúltban számos találkozót tartott különböző aktivista csoportok képviselőivel. Néhány elképzelésüket továbbították a Legfelső Tanács illetékes bizottságának, amely a nyelvtörvény módosításán dolgozik. Véleménye szerint azonban jelenleg nem minden javasolt kezdeményezés valósítható meg. Ezek közé tartozik az a felvetés is, hogy hozzanak létre nyelvi járőrt Ukrajnában. „Személy szerint el sem tudom képzelni, hogyan lehetne most közvetíteni egy ilyen kezdeményezést a társadalom felé, amelynek jelentős részét traumatizálta a háború. Sokan, különböző okokból, nem tudták megtanulni az ukrán nyelvet. Ráadásul az állam jelenleg kénytelen fő erőforrásait a védelmi szektor finanszírozására összpontosítani, így nincsenek elégséges lehetőségei a nyelvi programok teljes értékű biztosítására” – mondta Olena Ivanovszjka.

Kóka Ferenc-emlékkiállítás a beregszászi konzulátuson

2025. szeptember 18. - Kárpátalja

Szeptember 17-én kulturális eseménynek adott otthont Magyarország Beregszászi Konzulátusa: megnyílt a Kóka Ferenc (1934–1997) Munkácsy-díjas festőművész munkásságát bemutató kiállítás. A tárlat a művész születésének 90. évfordulójára szervezett megemlékezéssorozat egyik kiemelt állomása, ahol az érdeklődők eredeti alkotások mellett másolatokat is megtekinthettek. A rendezvényt Fülöp Andrea konzul nyitotta meg, kiemelve: a jubileumi évfordulóhoz kapcsolódó programsorozat fő eseményeként a beregszászi közönség is betekintést nyerhet Kóka Ferenc gazdag és sokszínű művészetébe. A kiállítás részben eredeti,



résben másolatban bemutatott alkotásokat tartalmaz, lehetőséget adva arra, hogy a kárpátaljai közösség is átélje a festő sajátos világát.

A főkonzulátus munkatársai látogatást tettek Valentin Stefanyo cukrászműhelyében

2025. szeptember 18. - Kárpátalja.ma

Magyarország Ungvári Főkonzulátusának munkatársai különleges látogatást tettek Valentin Stefanyo, ismert ungvári cukrászmester üzemében. A főkonzulátus tájékoztatása szerint a program során a vendégek betekintést nyerhettek a cukrászda mindennapi működésébe, a gyártási folyamatok kulisszatitkaiba, valamint megismerkedhettek a legmodernebb, legkorszerűbb gépekkel, amelyek garantálják a magas minőséget. A résztvevők nemcsak a technológiai háttérrel kaptak átfogó képet, hanem közelebbről is találkozhattak a cukrászmesterrel, aki szenvedéllyel beszélt a gasztronómiáról és a minőség iránti elkötelezettségéről. A főkonzulátus munkatársai emellett megismerkedhettek Stefanyo profi, lelkes kis csapatával is, akik mindennapi munkájukkal hozzájárulnak a kiváló sütemények és desszertek megszületéséhez.

Folytatódik a Görögkatolikus Karitászbrikett programja Kárpátalján

2025. szeptember 18. – Karp.at.in.ua

A több éve működő brikett programja révén a Görögkatolikus Karitászbrikett idén is gondoskodik a nehéz körülmények között élőkről: a karácsonyt megelőző időszakban több tonna tüzelőanyag jut el Kárpátalja számos településére. Az elmúlt években a kezdeményezésnek köszönhetően mintegy 250 család és egyedülálló ember kapott támogatást, és a szervezet bízik benne, hogy ezúttal még szélesebb körben tud segítséget nyújtani a tél megpróbáltatásai idején. A program külföldi adományozók és partnerintézmények támogatásával valósul meg, akik évről évre hozzájárulnak ahhoz, hogy a nélkülözők könnyebben átvészeljék a hideg hónapokat.



Kopács ismét bebizonyította: a halásznapi Drávaszög legnagyobb szabású gasztrokulturális ünnepe

2025. szeptember 18. - Képes Újság

A hétvégén huszonhetedik alkalommal rendezték meg a Kopácsi Halásznapiakat. A háromnapos fesztivál idén is tömegeket vonzott, az emberek a hamisítatlan halpaprikás és csíptetős ponty mellett színes kulturális programokban, vásári forgatagban és koncertekben merülhettek el. A fesztivál ismételten bizonyította: a tájegység gasztronómiai és kulturális hagyományainak a bemutatása párfát ritkító rendezvény. Kopács neve távolabbi vidékeken is a halételeket juttatja az ott élők eszébe. Nem véletlen, hogy az egykori halászfalu lakói 1998-ban úgy döntöttek: a világnak is megmutatják, milyen volt egykor az élet a vízparton, milyen mesterségeket űztek, és milyen ízek határozták meg a mindennapokat. Ma már a Kopácsi Halásznapiak több mint negyedszázados múltra tekint vissza, és a Drávaszög egyik



legjelentősebb rendezvényévé nőtte ki magát. A halászat mint foglalkozás ugyan eltűnt a faluból, de a hagyomány és a halgasztronómia szeretete töretlen.

Horvátországi magyarok is bemutatkoztak a Magyar Értékek Napján

2025. szeptember 18. - Képes Újság

Budapesten, a Szent István-bazilika előtti téren ötödik alkalommal rendezték meg szombaton a Magyar Értékek Napját, amely a Kárpát-medence magyarlakta térségeinek kulturális és gasztronómiai kincseit tárta a közönség elé. Az eseményen a horvátországi magyarság is képviseltette magát. A rendezvény fő üzenete, hogy a magyar közösségek sokszínű, évszázadok óta őrzött hagyományaiban rejlik az igazi nemzeti gazdagság. A bazilika előtti téren felállított pavilonokban néptáncbemutatók, népzenei fellépések, kézműves foglalkozások és gasztronómiai különlegességek várták az érdeklődőket, miközben a határon túli magyarság közösségei is bemutathatták saját értékeiket. A horvátországi magyarokat többek között Pajrok Andor, a Horvátországi Magyar Nemzetrész Értéktár elnöke, a Horvátországi Magyarok Demokratikus Közösségének delegált tagja képviselte. Emellett Tarnai Attila és Kovács Dorottya közreműködésével a látogatók a drávaszögi férfi és a szlavóniai női viselettel is találkozhattak, amelyek nagy érdeklődést váltottak ki.

Magyar nap Verőcén

2025. szeptember 18. - Képes Újság

A Verőce-Dráva Mente Megyei Magyarok Közössége magyar napot tartott szombaton, melynek keretében környékbeli és magyarországi hagyományőrző egyesületek mutatkoztak be a színpadon, a magyar-magyar kapcsolatok ápolása jegyében. A Verőce-Dráva Mente Megyei Magyarok Közössége 2015-ben alakult azzal a céllal, hogy összefogja a térségben élő magyarokat, és elősegítse a magyar hagyományok és kultúra ápolását. Azóta rendszeresen szerveznek közösségi eseményeket, melyek közül kiemelkedik az évente megrendezett magyar nap.

Erdélyben járt a Kórógy Magyar Hagyományőrző Egyesület

2025. szeptember 18. - Képes Újság

A hétvégén Erdélybe látogattak a Kórógy Magyar Hagyományőrző Egyesület tagjai. Oklánd településen a Homoród menti tűzoltó-egyesületek találkozóján vettek részt, emellett új kapcsolatokat is építettek: Gyimesfelsőlokon az ottani oktatási intézménnyel vették fel a kapcsolatot, amelynek táncsoportját jövő évi gyerekfesztiváljukra hívnák meg. A kórógyiak és az oklándiak kapcsolata nem új keletű, hiszen a székelyföldi település képviselőit már több alkalommal vendégül látták a kórógyi zenésztalálkozón, és kölcsönösen részt vesznek egymás rendezvényein. Most azonban az együttműködés új fejezettel bővült: a hagyományőrző egyesület tagjai részt vettek a Homoród menti tűzoltó-egyesületek találkozóján, amely fontos közösségi eseménynek számít a térségben.



Nyolc kisebbség alkotói találkoztak a nemzetiségi festőtáborban

2025. szeptember 18. - Képes Újság

Idén is megrendezték a HMDK Tengermelléki-fennsíki megyei egyesületének nemzetiségi festőtáborát, amely a hétvégén zajlott: szombaton és vasárnap közös alkotásra került sor, hétfőn pedig kiállítással zárult a program. Az idei tábor különlegességét az adta, hogy a HMDK Split–dalmát megyei egyesületének amatőr művészei is csatlakoztak, a megnyitón pedig a spliti egyesület Dankó Pista Népdalköre lépett fel. A több mint másfél évtizedes múlttal rendelkező program mára hagyományos találkozóhelyévé vált a térség kisebbségi alkotóinak. A házigazda magyarok mellett összesen nyolc nemzeti közösség képviseltette magát, a festőtábor így nemcsak a művészi kibontakozás terepe, hanem fontos közösségi és kulturális fórum is.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2025. szeptember 18. – Kossuth Rádió

Átadták a Királyhágómelléki Református Egyházkerület REFORMED orvosdiagnosztikai laboratóriumát. Az ingatlan kialakítását és berendezését a magyar kormány támogatta. A laboratórium mindenki számára nyitott, teljeskörű vizsgálatokat lehet kérni. A Királyhágómelléki Református Kerület épületegyüttesében az iskola mellett kollégium, étkeзде és immár egy modern laboratórium is működik.

A temesvári Integratio Alapítvány és a szegedi Katolikus Ifjúsági Alapítvány hétfőn mutatta be Temesváron Fiatalok aktív szerepvállalásának és bevonásának előmozdítása művészeti módszerek és a kulturális együttműködés segítségével című közös projektjét. Ennek célja egy erőteljes, kultúra alapú társadalmi innovációs megoldás létrehozása és annak érvényesítése művészeti események sorozatán keresztül. A projekt fő eredménye egy olyan innovatív művészeti módszer, amely más szervezetek számára is adaptálható és hasznosítható.

A muzslyai Lehel Labdarúgóklub a Szeged-Szentmihályi Sportegyesülettel partnerként megnyert határon átvívelő, IPA-pályázatának záró rendezvényét a muzslyai faluünnepre időzítették, de a Lehel Kézilabdaklub is tornát szervezett.

Beregszászban a II. világháború előtt élénk kulturális élet folyt, amely jelentős részt a római katolikus egyház templomát övező épületekben zajlott. 1944-ben a szovjetek ezeket az épületeket elkobozták és már csak a szocialista és a kommunista eszméket lehetett dicsőíteni.



A művészetkedvelő és hagyománytisztelő beregszásziak most úgy döntöttek, hogy ismét kulturális központot és közösségi teret hoznak létre a katolikus templom szomszédságában.

Bartók Béla 1906-ban az egyik barátjához látogatott Horgosra. Az Órásvilla kertjében felfigyelt egy éneklő leány dalára, s ennek hatására kezdett a településen népdalgyűjtésbe. Horgoson 2006 óta minden évben, a nyárvégén megemlékeznek Bartók horgosi gyűjtéséről, mégpedig az Órásvilla kertjében. A szervező idén is a Halász család volt, akik még az 50-es években vásárolták meg a romos villát, s az évtizedek alatt jórészt saját erőből újítták fel azt.